
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2020 SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020 SRP.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2020.

• V TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 081/2019.
II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 096/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 069/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3084DDB1C5D8DC1D1FE2C72D57CED74F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2020 SRP 

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 021/2020 SRP, no dia 24 de setembro de 2020, às 09:00 horas 
(horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa, visando à futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, itens de higiene e limpeza para montagem de 
kits emergenciais e Cestas Básicas, para serem doadas as famílias carentes, 
previamente cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania deste município, através do Sistema de Registro de Preço. O Edital está 
disponível no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da 
Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura 
Municipal, localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 
tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos 
Meira, Pregoeiro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49CAC55A512A3DC06131CEB4ED26A200

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020 SRP 

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 022/2020 SRP, no dia 28 de setembro de 2020, às 
09:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando 
à eventual e futura prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, 
visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e 
aguadas em atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, 
Infraestrutura e Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA, através do 
Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no sistema eletrônico 
www.comprasbr.com.br e no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura Municipal localizada 
na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-
2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, 
Pregoeiro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 49CAC55A512A3DC06131CEB4ED26A200

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

Tomada de Preço

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

                        
                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020, que tem como objetivo a contratação 
de empresa, visando à execução de obras de pavimentação e drenagem da Rua Ivo Ferreira Santos 
no Distrito de Algodão, município de Ibirataia/BA, resolve Adjudicar e Homologar o presente em 
favor da empresa PROJECT BAHIA ENGENHARIA LTDA, sediada na Rua Otacílio Manoel Gomes, n° 
163, CEP: 45.545-000, Centro, Ubaitaba/BA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CNPJ) sob o número 34.532.425/0001-63, declarada vencedora do certame autorizando desde já a 
formalização da contratação. 

Ibirataia – BA, 13 de agosto de 2020. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CABD19917ABC058CE3DD2809FFB534F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 068/2020.                  PROCESSO N°: Tomada de Preços n° 001/2020. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
    
CONTRATADO: PROJECT BAHIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 34.532.425/0001-63.  

OBJETO: Contratação de empresa visando à execução de obras de pavimentação e drenagem da 
Rua Ivo Ferreira Santos, no Distrito de Algodão, município de Ibirataia/BA. 

ASSINATURA: 13/08/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. VALOR GLOBAL: R$ 161.908,71 (cento e 
sessenta e um mil novecentos e oito reais e setenta e um centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 
Secretaria 

Municipal de 
Governo 

1.009 – Pavimentação e 
Recuperação de Vias Urbanas 

4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações.  
Fonte: 00 e 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CABD19917ABC058CE3DD2809FFB534F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

Termo Aditivo

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
EXTRATO  

V TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 081/2019      

V TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 081/2019.     
TOMADA DE PREÇO: 005/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: WAY EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 04.226.143/0001-77. 
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a contratação de empresa visando à reforma e 
ampliação da quadra poliesportiva, localizada no Distrito de Algodão, Zona Rural do município de 
Ibirataia/BA.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 081/019 tocante a 
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando 
estabelecidos da seguinte forma: 
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2020; 
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 30 de novembro de 2020, conforme a o 
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia. 
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo 
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a 
fim de que, juntos, produzam um só efeito.   
ASSINATURA: 21/08/2020.  

               

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 784F07ADB15FEF56B50252F9F1BF4DC3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    
Retificação do Objeto 

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 096/2019      

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 096/2019.     
TOMADA DE PREÇO: 004/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: WAY EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 04.226.143/0001-77. 
OBJETO: Contratação de empresa visando a execução de obras de pavimentação e drenagem 
de diversas ruas do Povoado de Vila de Tesourinha, Zona Rural do município de Ibirataia/BA.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 096/019 no tocante a 
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando 
estabelecidos da seguinte forma: 
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2020; 
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 30 de novembro de 2020, conforme a o 
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que 
não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que, 
juntos, produzam um só efeito.   
ASSINATURA: 21/08/2020.

               

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 784F07ADB15FEF56B50252F9F1BF4DC3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000672 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Ano 4

Contrato

 
 
 

 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 069/2020. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 073/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: CATIELLE BACELAR GOMES ME. 
CNPJ Nº: 32.993.662/0001-04. 
 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa visando à eventual e futura 
aquisição de passagens rodoviárias, para serem doadas as pessoas carentes, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 49.775,00 (quarenta e nove mil setecentos e setenta e cinco reais).   
ASSINATURA: 03/08/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.000 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

2.020 – Manut. das Ações 
Adm. de Assistência Social 

3.3.9.0.32.00 – Material de Distribuição 
Gratuita – 0 / 42 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3084DDB1C5D8DC1D1FE2C72D57CED74F


		2020-09-14T12:27:34-0300




